MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- ATO N° 01/ 2008
 Decreta luto oficial pelo falecimento do Professor João Francisco de Souza ................................. 01

02- ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR ADJUNTO
DEPARTAMENTO DE MEDICNA SOCIAL

 Área: Saúde Coletiva – Subáreas: Epidemiologia; Política, Planejamento e Gestão de Sistemas de Saúde ... 01

.

B. O. UFPE,  RECIFE V. 43 Nº 30
ESPECIAL

PÁG.
01 – 01

20 DE JUNHO DE 2008

ATO Nº 02/2008

DECRETA LUTO OFICIAL.

O Prof. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS, REITOR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Decretar luto oficial por três dias na Universidade Federal de Pernambuco, sem

prejuízo das atividades acadêmicas e administrativas, em decorrência do falecimento do Prof.
PAULO FREDERICO REGO MACIEL, ex-reitor desta Universidade,, ocorrido no dia 19
de junho de 2008.

Reitoria da Universidade Federal de Pernambuco, em 20 de junho de 2008.

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins
Reitor

ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR
ADJUNTO DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA SOCIAL

ÁREA: SAÚDE COLETIVA

SUBÁREAS: EPIDEMIOLOGIA; POLÍTICA, PLANEJAMENTO E
GESTÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUDE, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, reunido em 20 de junho de 2008, torna público
que está ENCERRADO o Concurso Público para o cargo de Professor Adjunto, Referência 1, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, do Departamento de Medicina Social, na Área de
Saúde Coletiva – Subáreas: Epidemiologia; Política, Planejamento e Gestão de Sistemas de Saúde,
aberto através do Edital nº 40, de 10.04.2008, publicado no D.O.U. nº 70, de 11.04.2008, Seção 3,
páginas nº 48 a 50 e no Boletim Oficial nº 17 - Especial, de  11.04.2008, tendo em vista não haver
candidatos aprovados. (Processo nº 23076.009149/2008-31)

Prof.  José Thadeu Pinheiro

Diretora do CCS

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (30 ESPECIAL): 01– 01       20 DE JUNHO DE 2008.

1

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	ATO N( 01/ 2008
	Decreta luto oficial pelo falecimento do Professor João Francisco de Souza .................................
	ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO
	DEPARTAMENTO DE MEDICNA SOCIAL